СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о. декана Математико-механическоrо факультета

13 декабря 2022 N!! 44/8-02-51

Председательствующий - Е.В.Кустова, и.о. декана Математико-механического факультета

Секретарь- Е.Н .Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление.

Присутствовали:
Доцент кафедры теоретической и прикладной механики,
заместитель декана по молодежной политике
Заместитель начальника Управления по работе с молодежью по
направлениямматематика,механика,процессыуправления,

физика и химия

Обучающийся, председатель Студенческого совета

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
2. Об академических отпусках обучающихся.

Г .В.Павилайнен

Т.В.Сырчикова

Д.Н.Ткаченко

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

Е.В.Кустова,Д.Н.Ткаченко

Проблем при организации учебного процесса не возникало.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. Об академических отпусках обучающихся.

Е.В.Кустова, Г.В.Павилайнен, Д.Н.Ткаченко

Студсовет сообщил, что от обучающихся поступают вопросы, связанные с
предоставлением академических отпусков. Е.В.Кустова напомнила, что данный вопрос
неоднократно обсуждался на ректорских совещаниях. Так, в материалах ректорского
совещания от 31.1 0.2022г. размещена ссылка на Приказ N!! 11268/1 «0 разъяснении
Правил обучения, установленных в СПбГУ », в котором даются разъяснения Правил
обучения по основным образовательным программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры и среднего профессионального образования и Правил обучения по
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в Университете.

1

2.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий

Секретарь

2

Е.В.Кустова

Е.Н.Шабашова